华致酒行连锁管理股份有限公司独立董事

关于第四届董事会第八次会议相关事项的事前认可意见

作为华致酒行连锁管理股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，根据

《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》（以下简称“《上市规则》”）及《公司章程》等的相关规定，我们对

公司第四届董事会第八次会议审议的相关事项发表事前认可意见如下：

一、关于向银行申请综合授信额度暨关联交易的事前认可意见

公司关联方华泽集团有限公司（以下简称“华泽集团”）、湖南省金六福酒业

有限公司（以下简称“湖南金六福”）合计为公司向银行申请综合授信额度人民

币 24 亿元提供连带责任保证担保。华泽集团、湖南金六福为公司提供担保均不

收取担保费，也不要求公司提供反担保。根据《上市规则》等有关规定，本次交

易构成关联交易。

经核查，上述关联交易对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，

公司独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益的情

形。关联担保为公司银行融资提供了便利，对公司未来的财务状况和经营成果有

积极影响。

因此，我们对公司向银行申请综合授信额度且华泽集团、湖南金六福为公司

申请综合授信额度提供担保事项暨关联交易的相关内容表示认可，我们同意将

《关于向银行申请综合授信额度暨关联交易的议案》提交公司董事会审议。

二、关于续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）的事前认可意见

经核查，大华会计师事务所在为公司提供审计服务工作的过程中，恪尽职守，

遵循独立、客观、公正的执业准则，为公司出具的审计报告客观、公正地反映了

公司的财务状况和经营成果。

因此，我们同意继续聘请大华会计师事务所为公司 2020 年度的审计机构，

并同意将该议案提交公司董事会审议。

（以下无正文）

（此页无正文，为《华致酒行连锁管理股份有限公司独立董事关于第四届董事会

第八次会议相关事项的事前认可意见》之签署页）

雷光勇               郭国庆                 温健

2020 年 4 月 12 日